[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10 июня 2013 г.  № 1334
Об итогах областного экологического
конкурса исследовательских работ
учащихся образовательных учреждений
В соответствии с планом работы департамента общего и профессионального образования Брянской области на 2013 год и во исполнение приказа от 07 февраля 2013г. № 214 «О проведении областного экологического конкурса исследовательских работ учащихся образовательных учреждений» с 5 марта по 30 апреля 2013 года проведен областной экологический конкурс исследовательских работ учащихся образовательных учреждений (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 22 учащихся образовательных учреждений из 10 муниципальных районов области. В ходе Конкурса учащиеся провели экологические исследования по мониторингу биологических объектов, изучению окружающей среды, сохранению экосистем, экологическому краеведению.

Оргкомитет отмечает, что большинство исследовательских работ, представленных на конкурс имеют практическую направленность, актуальную тематику по изучению природных объектов и экологического состояния среды обитания.
Высокую оценку получили работы, представленные учащимися  Брянского, Злынковского, Унечского районов.
На основании вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).
4. Выдвинуть кандидатуру Ничепоренко Дарьи Сергеевны, учащейся 10 класса МБОУ «Гришино-Слободская средняя общеобразовательная школа» Жуковского района, победителя Конкурса на присуждение премии Губернатора Брянской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.
Директор департамента

         В.Н. Оборотов
Приложение №1
к приказу № 1334
от « 10 » июня 2013 г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
областного экологического конкурса исследовательских работ учащихся образовательных учреждений.

Рассмотрев итоги областного экологического конкурса исследовательских работ учащихся образовательных учреждений, жюри приняло решение:

I. Определить следующие призовые места:

	1 место

	- Ничепоренко Дарья, учащаяся 10 класса МБОУ «Гришино-Слободская средняя общеобразовательная школа» Жуковского района, автор работы «Оценка общего экологического состояния почв г. Жуковка и п. Гришина Слобода» (руководитель – Короткова Т.П.);

	2 место

	- Тищенко Егор, учащийся 9 класса МОУ – Средняя общеобразовательная школа д. Новые Ивайтенко Унечского района, автор работы «Комплексная оценка экологического состояния водных объектов, расположенных в районе деревни Новые Ивайтенки Унечского района» (руководитель – Тищенко С.В.);

	3 место

	- Пигарева Евгения, учащаяся 8 класса МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1» Брянского района, автор работы «Исследование экологического состояния снежного покрова на территории поселка Свень» (руководитель – Мацулёва Ю.А.);

	- Новикова Анастасия, учащаяся 10 класса МБОУ «Злынковская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Определение качества поверхностных и подземных вод г.Злынка» (руководитель – Тёлкина Е.Н.).

Приложение №2
к приказу № 1334
от « 10 » июня 2013 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного экологического конкурса исследовательских работ учащихся образовательных учреждений.
1. Короткова Татьяна Павловна, учитель биологии МБОУ «Гришино-Слободская средняя общеобразовательная школа» Жуковского района;

2. Мацуёва Юлия Алексеевна – учитель биологии и химии МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1».

3. Тёлкина Елена Николаевна – учитель биологии МБОУ «Злынковская средняя общеобразовательная школа №1».

4. Тищенко Светлана Владимировна – учитель биологии и географии МОУ – Средняя общеобразовательная школа д. Новые Ивайтенко.
PAGE